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Kanton 
Canton 

Bereich 
Domaine 

Name 
Nom 

Adresse 
Adresse 

Telephon 
Téléphone 

Telefax 
Telefax 

AG 

Gesetzgebung, sozialpolitische Fra-
gen, Finanzen, BAG 

Herr Gregor Maier 
Juristischer Mitarbeiter 
gregor.maier@ag.ch 

Departement Gesundheit und Soziales 
des Kantons Aargau 
Abteilung Gesundheit 
Bachstrasse 15 
5001 Aarau 

062 / 835 44 84  

Vollzug Prämienverb. / Anwendung 
Gesetzgebung 

Herr Urs Wälchli 
Bereichsleiter Kantonale Leistungen 
urs.waelchli@sva-ag.ch 

SVA Aargau 
Kyburgerstrasse 15 
5001 Aarau 

062 / 836 81 20 062 / 836 81 99 

AI 
 Frau Maria Graf 

maria.graf@gsd.ai.ch  
Gesundheitsamt Appenzell I. Rh. 
Hoferbad 2 
9050 Appenzell 

071 / 788 92 57  

AR 

Gesetzestechnische und sozialpoliti-
sche Fragen 

Frau Angela Koller 
angela.koller@ar.ch  

Departement Gesundheit und Soziales 
Kasernenstrasse 17 
9100 Herisau 

071 / 353 64 57 071 / 353 68 54 

Vollzug Prämienverb., Allgemeine Fra-
gen 

Herr Patrick Tribelhorn 
patrick.tribelhorn@sovar.ch 

Sozialversicherungen Appenzell Ausserrhoden 
Neue Steig 15 
9102 Herisau 

071 / 354 51 10 071 / 354 51 52 

BE 

 Frau Jolanda Moser 
jolanda.moser@be.ch  

Amt für Sozialversicherungen 
Abteilung Prämienverbilligung und Obligatorium 
Forelstrasse 1 
3072 Ostermundigen 

031 / 633 70 94 

031 / 636 45 00 
(Hotline) 

 

BL 

Für Gesetzgebung, Finanzen und 
Koordination 

Frau Daniela Marzari Baumgartner 
daniela.marzaribaumgartner@bl.ch 

Finanz- und Kirchendirektion 
Rheinstrasse 33 b 
4410 Liestal 

061 / 552 63 50  

Für Vollzug, Anwendung Gesetzge-
bung, Allgemeine Fragen 

Frau Sara Baglivo 
sara.baglivo@sva-bl.ch 

SVA Basel-Landschaft 
Individuelle Prämienverbilligung 
Hauptstrasse 109 
4102 Binningen 
www.sva-bl.ch 

061 / 425 22 94 061 / 425 25 00 

mailto:urs.waelchli@sva-ag.ch
mailto:maria.graf@gsd.ai.ch
mailto:patrik.riebli@ar.ch
mailto:patrick.tribelhorn@sovar.ch
mailto:jolanda.moser@jbe.ch
mailto:daniela.marzaribaumgartner@bl.ch
mailto:sara.baglivo@sva-bl.ch
http://www.sva-bl.ch/
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Kanton 
Canton 

Bereich 
Domaine 

Name 
Nom 

Adresse 
Adresse 

Telephon 
Téléphone 

Telefax 
Telefax 

BS 

Koordination Herr Dr. Antonios Haniotis 
Amtsleiter 
antonios.haniotis@bs.ch  

Departement für Wirtschaft, Soziales und Um-
welt des Kantons Basel-Stadt 
Amt für Sozialbeiträge 
Postfach 
4005 Basel 

061 / 267 86 39 061 / 267 86 44 

Vollzug, Anwendung Herr Guido Vogel 
guido.vogel@bs.ch 

061 / 267 85 96 061 / 267 86 44 

FR 

 M. Pascal Boschung 
Chef de section 
pascal.boschung@ecasfr.ch  

Caisse de compensation 
du canton de Fribourg 
Section prestations 
Impasse de la Colline 1 
1762 Givisiez 

026 / 426 73 10  

GE 
 M. Patrick Mazzaferri 

Directeur 
patrick.mazzaferri@etat.ge.ch  

Service de l'assurance-maladie 
Route de Frontenex 62 
1207 Genève 

022 / 546 19 00 
022 / 546 19 32 

022 / 546 19 19 

GL 

 Herr Markus Schwitter 
Leiter Abteilung 
ipv@gl.ch  Kantonale Steuerverwaltung 

Fachstelle IPV 
Hauptstrasse 11 
8750 Glarus  

055 / 646 61 50  

Zuständige Fachstellenmitarbeitende: 
Frau Morena Cito 
Frau Joëlle Robinson 

 

GR 

Operative Umsetzung Herr Urban Spescha 
urban.spescha@sva.gr.ch  

SVA Graubünden 
Ottostrasse 24 
7001 Chur 

081 / 257 41 80 081 / 257 42 22 

Aufsicht, gesetzestechnische und so-
zialpolitische Fragen, Abrechnungen 
Standesbuchhaltung und BAG 

Herr Albert Gabriel 
albert.gabriel@san.gr.ch 

Gesundheitsamt 
Planaterrastrasse 16 
7000 Chur 

081 / 257 29 21 081 / 257 21 74 

JU 
 M. Sylvain Froidevaux 

mail@ecasju.ch  
Caisse de compensation du canton du Jura 
Rue Bel-Air 3 
2350 Saignelégier 

032 / 952 11 11  

mailto:antonios.haniotis@bs.ch
mailto:guido.vogel@bs.ch
mailto:pascal.boschung@ecasfr.ch
mailto:patrick.mazzaferri@etat.ge.ch
mailto:praemienverbilligung@gl.ch
mailto:urban.spescha@sva.gr.ch
mailto:albert.gabriel@san.gr.ch
mailto:mail@ecasju.ch
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Canton 

Bereich 
Domaine 

Name 
Nom 

Adresse 
Adresse 

Telephon 
Téléphone 

Telefax 
Telefax 

LU 

Vollzug Prämienverbilligung / Anwen-
dung Gesetzgebung 

Herr Stefano Marinelli 
Bereichsleiter übertragene Aufgaben 
stefano.marinelli@was-luzern.ch  

WAS Ausgleichskasse Luzern 
Würzenbachstrasse 8 
Postfach 
6000 Luzern 15 

041 / 209 01 50  

Gesetzgebung, sozialpolitische Fra-
gen, Finanzen, BAG 

Frau Edith Lang 
edith.lang@lu.ch 

Dienststelle Soziales und Gesellschaft 
Rösslimattstrasse 37 
6002 Luzern 

041 / 228 57 79  

NE 

 M. Manuel Barbaz 
Directeur 
manuel.barbaz@ne.ch  

Office cantonal de l’assurance-maladie et des 
bourses d’études 
Espace de l’Europe 2 
2002 Neuchâtel 

032 / 889 66 30 032 / 889 60 92 

NW 
 Herr Tino Lötscher 

tino.loetscher@aknw.ch 
Ausgleichskasse Nidwalden 
Stansstaderstrasse 88 
6371 Stans 

041 / 618 51 41  

OW 

 Herr Thomas Unternährer  
thomas.unternaehrer@ow.ch 
praemienverbilligung@ow.ch 

Prämienverbilligung (IPV) 
Departementssekretariat VD 
St. Antonistrasse 4 
6060 Sarnen 

041 / 666 63 31  

SG 

Vollzug Prämienverbilligung Herr Urs Meierhofer 
Teamleiter Zulagen 
urs.meierhofer@svasg.ch  

SVA St.Gallen 
Brauerstrasse 54 
9016 St.Gallen 

071 / 282 67 78  

Gesetzgebung Frau Yvonne Dietrich 
Fachbereich Krankenversicherung 
yvonne.dietrich@sg.ch 

Gesundheitsdepartement 
Amt für Gesundheitsversorgung 
Oberer Graben 32 
9001 St. Gallen 

058 / 229 35 74  

SH 

Gesetzgebung / Koordination Herr Reto Mittler 
Leiter Gesundheitsamt 
reto.mittler@sh.ch  

Gesundheitsamt 
Mühlentalstrasse 105  
8200 Schaffhausen 

052 / 632 70 75  

Vollzug Herr Bruno Bischof 
bruno.bischof@svash.ch 

Sozialversicherungsamt 
Oberstadt 9 
8200 Schaffhausen 

052 / 632 61 49  

mailto:stefano.marinelli@was-luzern.ch
mailto:edith.lang@lu.ch
mailto:manuel.barbaz@ne.ch
mailto:tino.loetscher@aknw.ch
mailto:thomas.unternaehrer@ow.ch
mailto:urs.meierhofer@svasg.ch
mailto:yvonne.dietrich@sg.ch
mailto:reto.mittler@sh.ch
mailto:bruno.bischof@svash.ch


Prämienverbilligung: Kontaktpersonen in den Kantonen / Réductions des primes : personnes de contact dans les cantons  GDK/CDS Seite 5 

S:\8_Finanzierung- Kosten\8-6_OKP\8-6-2_Prämienverbilligungen\8-6-2-0_Vollzug\IPV_2023_Kantone\Listen\TB_Liste_Kontaktpersonen_2023.docx  

Kanton 
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Bereich 
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Adresse 
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Telephon 
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Telefax 
Telefax 

SO 

Vollzug Frau Simona Schöni 
simona.schoeni@akso.ch  

Ausgleichskasse des Kantons Solothurn 
Allmendstrasse 6 
4528 Zuchwil 

032 / 686 23 52 032 / 686 23 41 

Gesetzgebung / Koordination Herr Sandro Müller 
sandro.mueller@ddi.so.ch 

Amt für Gesellschaft und Soziales 
Ambassadorenhof 
4509 Solothurn 

032 / 627 23 05 032 / 627 22 04 

SZ 
 Herr Peter Geisser 

Abteilungsleiter 
peter.geisser@aksz.ch  

Ausgleichskasse Schwyz 
Postfach 53 
6431 Schwyz 

041 / 819 05 09  

TG 

Gesetzgebung Frau Sonja Renner 
sonja.renner@tg.ch 

Amt für Gesundheit des Kantons Thurgau 
Promenadenstrasse 16  
8510 Frauenfeld 

058 / 345 68 49  

Operative Umsetzung Frau Daniela Greco 
daniela.greco@svztg.ch 

Sozialversicherungszentrum Thurgau 
St. Gallerstrasse 11 
8501 Frauenfeld 

058 / 225 75 75 058 / 225 75 76 

TI 

 Signor Pierluigi Zuccolotto 
Capo ufficio 
pierluigi.zuccolotto@ias.ti.ch 

Istituto delle assicurazioni sociali 
Cassa cantonale di compensazione 
AVS/AI/IPG 
Via Ghiringhelli 15a 
6500 Bellinzona 

091 / 821 92 26 091 / 821 92 99 

Signor Asur Besara 
Capo servizio sussidi 
asur.besara@ias.ti.ch 

091 / 821 93 14 091 / 821 92 99 

UR 
 Frau Heidi Malnati 

heidi.malnati@ur.ch 
praemienverbilligung@ur.ch  

Amt für Gesundheit 
Klausenstrasse 4 
6460 Altdorf 

041 / 875 22 42  

VD 

 Mme Anouk Friedmann 
Directrice 
anouk.friedmann@vd.ch 

Direction des aides et assurances sociales 
Bâtiment administratif de la Pontaise 
Av. des Casernes 2 
1014 Lausanne 

021 / 316 52 86  

M. Olivier Guignard 
Directeur 
olivier.guignard@vd.ch 

Office vaudois de l’assurance-maladie 
Route des Plaines-du-Loup 1 
1014 Lausanne 

021 / 557 47 00  

mailto:simona.schoeni@akso.ch
mailto:sandro.mueller@ddi.so.ch
mailto:peter.geisser@aksz.ch
mailto:sonja.renner@tg.ch
mailto:asur.besara@ias.ti.ch
mailto:heidi.malnati@ur.ch
mailto:praemienverbilligung@ur.ch
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VS 

Tâches décisionnelles M. Charles Allet 
Responsable subsides 
charles.allet@admin.vs.ch  

Service de la santé publique 
Case postale 478 
Avenue de la Gare 23 
1951 Sion 

027 / 606 49 43  

Tâches administratives liées au sub-
ventionnement 

Mme Carmen Meichtry 
carmen.meichtry@avs.vs.ch 

Caisse de compensation du canton du Valais 
Avenue de Pratifori 22 
1950 Sion 

027 / 324 92 66  

ZG 

Vollzug Prämienverbilligung, allge-
meine Fragen 

Frau Petra Huwiler 
Abteilungsleiterin Leistungen 
petra.huwiler@akzug.ch 

Ausgleichskasse Zug 
Postfach 
6302 Zug 

041 / 560 47 00 041 / 560 47 47 

Gesetzestechnische und sozialpoliti-
sche Fragen 

Herr Christof Gügler 
Beauftragter für gesundheitspolitische 
Fragen 
christof.guegler@zg.ch 

Gesundheitsdirektion des Kantons Zug 
Verwaltungsgebäude am Postplatz 
Neugasse 2, Postfach 
6301 Zug 

041 / 728 38 94 041 / 728 35 35 

ZH 

 Herr Florian Kästle 

Abteilungsleiterin Prämienverbilligung 
kav@svazurich.ch  

SVA Zürich Abteilung Prämienverbilligung 
Röntgenstrasse 17, Postfach 
8087 Zürich 

044 / 448 83 87  

Frau Deborah Staub 
Leiterin Recht 
deborah.staub@gd.zh.ch 

Gesundheitsdirektion des Kantons Zürich 
Bereich Versicherungsobligatorium/Prämienver-
billigung 
Stampfenbachstr. 30 
8090 Zürich 

043 / 259 24 77 043 / 259 51 63 

 

mailto:charles.allet@admin.vs.ch
mailto:carmen.meichtry@avs.vs.ch
mailto:christof.guegler@zg.ch
mailto:kav@svazurich.ch
mailto:deborah.staub@gd.zh.ch

